Źródło: APR, zesp. 123, sygn. 2/1704, *Raport o stanie Szkoły Elementarnej w Mieście Rządowym Wierzbniku za rok szkolny 1864/1865*, k. 9.

⁶⁷ T. Koba-Ryszewska, *op. cit.*, s. 17.

⁶⁸ APR, zesp. 123, sygn. 2/1704, *Protokół z 15/27 września 1865 r.*, k. 23–24; ibidem, *Wykaz dotyczący przekazania dokumentów i sprzętu Szkoły Elementarnej w Wierzbniku opiekunowi szkoły ks. Dymitrowi przez nauczyciela Aleksandra Niewiarowskiego oraz dokument dotyczący wydanych bezpłatnych książek dla najuboższych uczniów*, k. 30.

dla niewiast wiejskich*, *Książeczki o pijaństwie, zgubie i nędzy włościan*, *Czytelni Niedzielnej z 1862 r.*, *Wzorów kaligraficznych*, *Broszury czyli informacji dla nauczycieli i cyrkularzy*⁷².

⁶⁹ Ibidem, sygn. 2/2704 *Protokół wyboru na nauczyciela Szkoły Elementarnej miasta Wierzbnik z dnia 9/21 sierpnia 1866 r.*, k. 157; ibidem, *Wykaz obejmujący wiadomości o nauczycielu Szkoły Elementarnej w Mieście Wierzbniku za rok szkolny 1867/68*, k. nłb.

⁷⁰ Ibidem, *Protokół wyboru nauczyciela Szkoły Elementarnej w Wierzbniku Ksawerego Fiutowskiego z dnia 9/21 sierpnia 1866 r.*, k. 157.

⁷¹ Ibidem, *Raport o stanie Szkoły Elementarnej w Mieście Rządowym w Powiecie Opatowskim Guberni Radomskiej w domu prywatnym pod nr 76 egzystujący za rok szkolny 1864/65 uformowany*, k. 9.

⁷² Ibidem.

Nauczyciel K. Fiutowski został przeniesiony w 1867 r.

Natomiast od listopada 1872 r. religii uczył ks. Szczepan Pindakiewicz, który objął 28 listopada tego

⁷³ Ibidem, sygn. 2/2705, *Wykaz ilościowy uczących się w elementarnej szkole przedmieścia Wierzbnik powiatu ilżckiego, Nr 3512/1870*; sygn. 2704, Pokwitowania wypłaty pensji za październik, listopad i grudzień z 1/13 stycznia 1870 r., k. 450.

⁷⁴ Roman Brojerski musiał opuścić posadę nauczyciela ze względu na konflikt między nim a żoną nauczyciela z Michałowa, Józefa Tomalskiego, Anielą. Ibidem, sygn. 2/2705, Protokół przesłuchania świadków, k. nlb.

⁷⁵ Ibidem, sygn. 2/2704, *Protokół Narady o wystawienie domu i pomieszczenia dla nauczyciela w mieście Wierzbniku z dnia 15/27 września 1866 r.*, k. 169–170.

⁷⁶ Ibidem, sygn. 2/2705, *Protokół z dnia 19/31 marca 1871 r. uchwały mieszkańców osady Wierzbnik w interesie funduszu na utrzymanie Szkołki Elementarnej w tejże osadzie na rok 1871*, k. nlb.

roku administrację parafii w Wierzbniku⁷⁷. Z kolei od 28 czerwca 1875 r. parafią administrował Bernardyn Iżyłowski, który zastąpił poprzednika również w prowadzeniu lekcji religii w wierzbnińskiej szkole⁷⁸.